

PROTOKÓŁ Nr IX /2015
z obrad IX zwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 17 kwietnia 2015r.

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady IX sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza –Mariusza Gralewskiego, Skarbnika- Danutę Kaczmarek, Andrzeja Pelca-radcę prawnego oraz Pana Pawła Wołoszyna-Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj.100% ustawowego składu .

Ad.2

Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy na temat dróg powiatowych na terenie Gminy Daszyna.
4. Zapytania i wolne wnioski .
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na rok 2015.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia z Gminą Grabów, Gminą Łęczycza, Gminą Miastem Łęczycza do Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Łęczycza”
10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Daszynie,
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Daszyna.
12. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie obrad.

Ad. 3

Przewodniczący Rady zapytał kiedy będzie zrobiona droga powiatowa od Mazewa w kierunku drogi krajowej ?

Dyrektor ZDP odpowiedział, że planowano zrobić tę drogę w tym roku. Przygotowany został kosztorys inwestycji. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie, ale powiat nie otrzymał dofinansowania. W tym roku będzie tylko naprawa poprzez łatanie ubytków.

Przewodniczący powiedział, że najbardziej zniszczona na odcinku od drogi krajowej do końca Jarochówka. Mijanie się dwóch samochodów jadących z normalną prędkością grozi uszkodzeniem aut. Pozostało nie wiele nawierzchni asfaltowej jezdni. Pobocza są w bardzo złym stanie.

Radny J.Kiński stwierdził, że jezdnia z szerokości 5 metrów zwęziła się do 3 metrów.

Dyrektor ZDP potwierdził, że droga na odcinku Mazew-Jarochówek do „krajówki” jest w bardzo złym stan, ale jedyne co może obiecać, to uzupełnienie ubytków i poprawienie poboczy. Nie ma możliwości poszerzenia pasa jezdni, a takiej naprawy wymaga odcinek około 2 kilometrów. Z powodu braków środków finansowych jest to niemożliwe.

Radny J.Kiński zapytał, jaką technologią będzie naprawiana ta droga. Czy będzie to masa na zimno?

Dyrektor ZDP odpowiedział, że będzie to robione masą asfaltową na gorąco. Będzie to wykonane łącznie z zakrętem w Mazewie

Radny J.Kiński zapytał kiedy powiat będzie robił wycinkę krzaków rosnących przy drogach.

Dyrektor ZDP powiedział, że wycinkę krzaków powiat wykonuje wiosną. Najgorszym odcinkiem do odkrzaczenia jest droga na odcinku Drzykozy-Mazew Kolonia.

Dyrektor zapewnił, że jak będzie sprzęt do wycinki na stronie Mazewa to będzie w kontakcie z radnym Kińskim, aby uzgodnić najpilniejsze miejsca do odkrzaczenia.

Radny J.Kiński zapytał co się stało ze znakiem ograniczającym wjazd samochodów o tonażu powyżej 3,5 tony na parking przed kościołem w Mazewie .

Dyrektor ZDP zapewnił , że sprawdzi w dokumentacji sprawę tego znaku .

Radny Cz.Bartniak powiedział, że najbardziej zakrzaczony odcinek drogi powiatowej jest od Gąsiorowa do Mazewa Kolonii. Miejscami gałęzie krzaków są grubości konarów drzew. Jak tego odcinka się nie zrobi to zima znów droga będzie nieprzejezdna.

Dyrektor ZDP powiedział, że posiada tylko jedną maszynę, a do odkrzaczenia ponad 400 km dróg. W pierwszej kolejności odkrzaczone są miejsca, gdzie rosnące krzaki zagrażają bezpieczeństwu korzystania z dróg.

Sołtys E.Żurawicz zgłosiła, że w Goszczynnie wymieniono przepust przy sklepie , ale za przepustem wykopano około metra długości dół i tak zostawiono. Niewiele to pomogło, ponieważ przy większych opadach woda nadal nie ma odpływu i zalewa plac przed sklepem. Trzeba przekopać dalej, aby woda miała odpływ. Sołtys poprosiła, aby znak z napisem „Goszczynno” stojący przy drodze powiatowej przesunąć dalej w kierunku Siedlewa.

Radny M.Szymański zgłosił sprawę zakrętu w Łubnie, gdzie pod skrzyżowaniem zarwał się przepust i jest zadolenie w jezdni. Zgłosił również wycięcie krzaków, które ograniczają widoczność.

Dyrektor ZDP potwierdził, że zna sprawę skrzyżowania w Łubnie . Są dwie rzeczy do zrobienia. Zmiana oznakowania i zabezpieczenia. Zarwany przepust wymaga zabudowy ponieważ nie ma możliwości zasypania. Znany jest również temat udroźnienia rowu i usunięcia krzaków.

Sołtys K.Gąsiorowicz zaproponował postawienie tabliczek z nazwą miejscowości i numeracją posesji przy drodze powiatowej w Mazewie Kolonii w kierunku Gąsiorowa.

Dyrektor ZDP stwierdził, że jest wiele wydatków, a nie wiele pieniędzy. Postawienie takich tablic też kosztuje. Zgadza się na postawienie tabliczek, ale w miejscach gdzie jest to niezbędne.

Sołtys J.Gąsiorowicz zgłosił potrzebę postawienia przy drodze powiatowej znaków z nazwami miejscowości Drzykozy, Zagróbki, Żabokrzeki. Sołtys powiedział, że w przeciągu tygodnia znacząco zniszczeniu uległa droga powiatowa Drzykozy-Dąszyń. Jest to związane z przejazdem samochodów ze zwiem.

Radny B.Łukaszewski zgłosił do uzupełnienia ubytki w asfalcie na drodze powiatowej Goszczynno-Mazew oraz odczyszczenie przepustu pod drogą w Gąsiorowie koło Pana Szadkowskiego.

Sołtys A.Olesiński zapytał czy jest postawiony znak z ograniczeniem tonażu przy zjeździe z drogi krajowej na powiatową?

Dyrektor ZDP odpowiedział, że jest taki znak postawiony przy wyjeździe.

Sołtys A.Olesiński powiedział, że postawiono znak ograniczający wjazd, ale nie postawiono znaku wskazującego objazd. Teraz samochody ze zwiem jadą przez Rzędków-Ogrodzoną.

Dyrektor ZDP stwierdził, że nie odpowiada za zarządzaniem ruchem na drogach powiatowych, ale przedstawione uwagi przekaze właściwym osobom.

W jego kompetencji jest utrzymanie dróg powiatowych. Wiadomo jak kiedyś były budowane drogi. Nie są one przystosowane do dużego natężenia ruchu samochodów o tak dużym tonażu. To powoduje zniszczenia istniejących nawierzchni. Nie dawno zakończyła się odbudowa wiaduktu w Topoli, który został tak zrobiony, że wytrzyma każdy tonaż.

Dyrektor podkreślił, że droga Walew-Mazew jest ważną komunikacyjnie drogą powiatową i powinna być zrobiona, ale wszystko zależy od środków finansowych, a tych powiat nie ma. Radny T. Dymny powiedział, że przy drodze powiatowej Daszyna – Osędowice robiono chodnik z udziałem finansowym gminy. Budując chodnik zniszczono odprowadzenie wody. Jakość wykonania była taka, że nie wytrzymało nawet jednej kadencji. Radny zapytał czy są plany, aby to naprawić. Wiadomo, że nie od razu całość, ale może małymi odcinkami. Ważne żeby to zrobić.

Dyrektor ZDP stwierdził, że zna sprawę. Problem w tym, że rów jest tak poprowadzony, że ogrodzenie niedługo będzie w rowie. Chodnik można naprawić, ale z rowem nic nie zrobić. Jedyne rozwiązanie to wykonaniem rowu krytego, ale jest to zbyt kosztowne przedsięwzięcie. Dyrektor zapewnił, że postara się jakoś to poprawić.

Radny M. Pokorski powiedział, że skoro samochody ze żwirem zaczęły jeździć przez Rzedków drogą gminną należy podjąć działania w kierunku zobowiązania tych firm do partycypacji w naprawie dróg, które niszczą.

Wójt powiedział, że przez Rzedków nie jeżdżą samochody ze żwirem. Problem tkwi we wskazaniu objazdu, ale nie drogą gminną. Wpłynęła do gminy petycja mieszkańców Sławoszewa, że niszczona jest droga w kierunku Walew przez samochody wożące żwir. Było wystosowane pismo do Starostwa w sprawie niszczenia drogi przez Sławoszew. Jak nie będzie przejazdu przez Mazew do drogi krajowej to nie zgadzamy się na przejazd przez drogi gminne. W takiej sytuacji samochody będą kierowane na drogę Drzykozy- Daszyna.

Radny J. Kiński stwierdził, że samochody ze żwirem przejechały 3 dni drogą Drzykozy-Daszyna i już jest problem, że ulega niszczeniu. Drogą Mazew do „krajówki” samochody jeżdżą już kilka lat i zniszczyły ją tak, że 5 metrów jezdni asfaltowej zostało 3 metry, ale nikt tego nie widzi. Traktujmy społeczeństwo równo.

Władzom powiatu nie chciało się wyegzekwować od firm zwrotu kosztów naprawy dokonanych zniszczeń. Jakby wówczas naprawioną drogę od Mazewa, to dzisiaj nadal mogły by samochody jeździć. Na początku były podobno podpisane porozumienia z przewoźnikami, ale po zakończeniu wywozu kruszywa firmy zbankrutowały. Zniknęły firmy i zniknął asfalt.

Sołtys D. Kaczmarek zaproponował, aby sołtysi zgłosili propozycje ustawienia tablic na wsiach i wystąpić z pismem oficjalnym do powiatu w tej sprawie. Po dwóch miesiącach zaprosić dyrektora ZDP, aby przedstawił, jak sprawa została załatwiona.

Radny M. Bawej zgłosił do naprawy przepust w Osędowicach.

Radna B. Kaganiec zgłosiła do remontu drogę powiatowa Upale-Gołocice. Droga była niedawno remontowana, ale przejeżdża duża ilość samochodów z ciężkimi ładunkami i już uległa zniszczeniu.

Dyrektor ZDP odpowiedział, że jedyne co może zrobić to poprawić nawierzchnie w taki sposób jak w poprzednim roku.

Sołtys E. Żurawicz zgłosiła uszkodzony przepust w pobliżu znaku „Goszczywno”. Rów melioracyjny przechodzi pod drogą.

Radny J. Kiński zgłosił załamanie na drodze powiatowej Mazew-Łubno. Prawdopodobna przyczyna to zarwanie przepustu.

Radny H. Dąbrowski stwierdził, że aby eksploatować żwir trzeba uzyskać koncesję, której wydanie jest uzgadniane z Wójtem Gminy. Z tego co radny wie, Wójt nie korzystał z tego prawa. Taką inwestycja musi być zgodna z planem zagospodarowania przestrzennego.

Wójt nie zabierając stanowiska w tej sprawie godził się, aby wydobywano i wywożono kruszywo. Takie działania Wójta były na niekorzyść społeczeństwa.

Sołtys W.Kordos zgłosił postawienia znaku przed skrzyżowaniem w Mazewie Kolonii z napisem „Mazew Kolonia”(przy kapliczce).

Dyrektor ZDP podsumowując dyskusję powiedział, że co będzie możliwe postara się zrobić w miarę posiadanych możliwości finansowych.

Przewodniczący podziękował Dyrektorowi za przybycie i udział w sesji.

Ad.4

Zgłoszono następujące pytania:

Sołtys M.Adamczyk: Co z remontem drogi Karkoszki (od krzyża w kierunku sołtysa) .

Radny J.Kiński: Po raz kolejny proszę o sprawdzenie i przyjrzenie się jakości wykonywanych prac przez pana Melkę. Na uwagi, że źle wykonał prace, przyjmuje to do wiadomości i realizacji. Z tym, że efekt jest nie wiele lepszy, a nieraz i gorszy. Dlaczego nadal zleca się temu Pan wykonywanie szeregu prac na terenie całej gminy. Proponuję, aby komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego wraz z inspektorem nadzoru i Panem Melką dokonała sprawdzenia jakości wykonanych prac. Jeżeli to nie pomoże proszę o zakończenie współpracy z Panem Melką. Gmina płaci nie małe pieniądze więc powinien należycie wywiązywać się ze zleconych mu zadań.

Sołtys J.Walczak : Na terenie Nowego Mazewa jest basen przeciwpożarowy zarośnięty krzakami. Należy to uporządkować. Teren po bazie SKR w Mazewie również jest zarośnięty krzakami, które trzeba uporządkować. Kiedyś Mazew był ładny, a teraz jest smutno i brudno. Próbuję zwracać mieszkańcom uwagę, aby zadbali o swoje posesje, ale wówczas wytykają mi zaniedbane miejsca, które wcześniej wymieniłem. Dlatego proszę o zainteresowanie się tym.

Radny H.Dąbrowski: na poprzedniej sesji zgłosiłem wniosek o przygotowanie informacji na temat wynagrodzeń w urzędzie Gminy. Czy jest to przygotowane? Dlaczego nie ma opublikowanych w BIP-ie protokołów z ostatnich sesji?

Sołtys M.Bawej : Trzeba nawieźć żwiru na drogę w Osędowicach od Borowskiego do Martofla.

Radny K.Budka: Pan Kłudczyński przy kopaniu topinamburu zniszczył drogę od Mazewa do Mazewa Kolonii tak, że nie można przejechać samochodem.

Sołtys D.Kaczmerek: Będzie naprawiana droga od Wysokiej Wielkiej w kierunku Nowej Żelaznej. Odcinek około 17 metrów należy już do Gminy Daszyna. Dobrze by było gdyby Wójt porozumiał się z Wójtem Gminy Kutno w celu wspólnego naprawienia drogi na całej długości. Ja rozmawiałem z Wójtem Gminy Kutno i jest on otwarty do współpracy.

Czeka na kontakt od naszego wójta w tej sprawie.

Sołtys J.Gąsiorowicz: Przypominam o sprawie zabezpieczenia rowu w Zagróbkach koło Ańielak i koło krzyża. Trzeba podsypać pobończy, zwłaszcza na zakrętach gdzie jeździ autobus szkolny.

Ad.5

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, stanowiące załącznik do protokołu.

Wójt poinformował, że gmina podpisała umowę na obsługę oświetlenia ulicznego z dotychczasowym zakładem na okres jednego roku bez podwyżki. Co będzie dalej zobaczymy.

Sołtys M.Adamczyk zapytała, jak przedstawia się sprawa ze stomatologiem w Daszynie.

Wójt powiedział, że była zainteresowana otworzeniem praktyki stomatologicznej w Daszynie była pani Jercha –Olejniczak i złożyła w tym celu ofertę do NFZ, ale odpowiedź była negatywna. Podjęliśmy działania zbierania podpisów o przyznanie kontraktu na stomatologa do Daszyny.

Radny J.Kiński stwierdził, że Wójt podpisał umowę z Firmą Matex- Pani Wejdner na przygotowanie kolejnego wniosku. Wielokrotnie było podnoszona kwestia, że Firma ta jest nie kompetentna . Dlaczego nadal z nimi współpracujemy. Można spróbować współpracy z innymi firmami.

Radny T.Dymny zapytał czy dokumentacja dotycząca ogniw fotowoltaicznych generujących energie będzie opracowywana gratisowo, czy za pieniądze.

Wójt odpowiedział, że będzie to wykonywane za odpłatnością.

Radny T.Dymny zapytał ile już wpłynęło wniosków od mieszkańców?

Wójt odpowiedział, że gmina chce przygotować projekt dla 40 odbiorców.

Sołtys D.Kaczmarek powiedział, że z tego co wie to wiele osób było by zainteresowane mini turbinami wiatrowymi produkującymi wiatr.

Wójt powiedział, że jest to projekt Průsumment. W najbliższym czasie ma się ukazać rozporządzenie dotyczące sprzedaży wyprodukowanej energii.

Radny T.Dymny zapytał czy Wójt obrał odpowiednią kolejność realizacji zadania. Projektanci opracowują już projekt, a Wójt nie ma jeszcze gwarancji ile osób jest zainteresowanych. Jest to nowa technologia . Powinniśmy poczekać jak ktoś pierwszy wypraktykuje.

Wójt odpowiedział, że jest mało czasu. Były rozmowy z sołtysami i jest spore zainteresowanie. Problem polega na przygotowaniu właściwego projektu. Musimy prowadzić szybkie działania, bo nabór wniosków upływa 27 .04.2015r. Wybraliśmy firmę, która już dla nas pracowała ponieważ zależy na czasie

Radny H.Dąbrowski poprosił o przybliżenie szczegółów podpisania umowy z firmą do budowy elektrociepłowni.

Wójt odpowiedział, że jednym z warunków przystąpienia do tego zadania jest częściowe przygotowanie projektu przed przetargiem. Wybraliśmy firmę, która jest uznawana przez stronę niemiecką, która ma udzielić nam dofinansowania.

Radny T.Dymny zapytał o koszty opracowania projektu.

Wójt odpowiedział, że jest to koszt 10.000 euro. Będzie to możliwe do rozliczenia w dofinansowaniu.

Ad.6

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokoły z odbytych posiedzeń w dniach:

-27.02.2015 r. – Analiza realizacji planowanych inwestycji na 2015 rok;

-17.03.2015 r. – Zapoznanie się z działalnością Kół Łowieckich na terenie gminy Daszyna i kwestia odszkodowań za szkody poczynione przez dziką zwierzynę.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokoły z odbytych posiedzeń w dniach:

- 13.01.2015 r. - Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Daszynie z Filią w Mazewie

≡ 13.02.2015 r. ≡ Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego, oraz przestępczości wśród nieletnich w gminie Daszyna za rok 2014.

Radny Cz.Bartniak stwierdził, że największą bolączką jest bardzo zły stan okien w pomieszczeniach zajmowanych przez Bibliotekę w Mazewie. Jest to lokal wynajmowany od GS SCH w Daszynie . Trzeba dogadać się z Prezesem St.Ostrowskim w kwestii wymiany okien lub przenieść bibliotekę do budynku po agronomówce. Na piętrze jest wolny lokal . Na najbliższą komisję planowane jest zaproszenie prezesa Ostrowskiego w tej sprawie.

Sołtys R.Krokos zaproponowała, aby przenieść Bibliotekę w Mazewie do pustych pomieszczeń po agronomówce i problem będzie rozwiązany .

Radny Cz.Bartniak stwierdził, że ten temat będzie omówiony na posiedzeniu komisji.

Komisja Rewizyjna odczytała protokół z posiedzenia odbytego w dniu 14.01.2015 r. w sprawie Kontroli delegacji i wyjazdów służbowych za rok 2014.

Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji :Panią Dorotę Podlasiak Dyrektora Szkoły Podstawowej, Panią Annę Dymną Dyrektora Gimnazjum w Daszynie oraz przedstawiciele rad rodziców obu szkół i rady pedagogicznej szkoły podstawowej.

Ad. 7

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030 zawarte w uchwale Nr IX/36/2015.

Radny M.Pokorski zapytał czy propozycja sprzedaży nieruchomości w Rzędkowie była konsultowana z mieszkańcami. Z posiadanych informacji wynika, że mieszkańcy chętnie zagospodarują działkę dla potrzeb mieszkańców.

Wójt rozmawialiśmy na zebraniu i mieszkańcy byli za pozostawieniem. Na tą chwilę pozostawiamy to w budżecie, ale w przyszłości możliwe że zastąpimy sprzedaż innymi dochodami.

Radny T.Dymny zapytał Skarbnik Gminy, jaki jest stan zobowiązań Gminy Daszyna na koniec 2014 roku.

Skarbnik Gminy powiedziała, że ten temat był omawiany na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji podczas analizy sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok. Stan zadłużenia gminy na koniec 2014 roku wynosił 15.414.637,83 zł. Są to dane już nieaktualne, ponieważ na koniec I kwartału 2015 roku zadłużenie zmniejszyło się do kwoty 11.900.021.65 zł. Wynika to ze spłaty 3.712.413,10 zł pożyczki z BGK zaciągnięte na wyprzedzające finansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych z udziałem środków unijnych. Dzięki wcześniejszej spłacie spadają odsetki planowane do końca roku, a to zmniejsza obsługę długu. Jeżeli chodzi o inne zobowiązanie to jest wykup gruntu do 2021 roku, ale tego nie wykazuje się w zobowiązaniach. Właściwe określenie to przedsięwzięcie, które musi być zrealizowane, bo wiąże się z koniecznością odkupienia gruntu. Wobec obecnych przepisów długiem tego nie nazywamy.

Radny T.Dymny stwierdził, że rozmawiał z Panią Skarbnik przed sesją telefonicznie i prosił o przygotowanie na sesję informacji o zobowiązaniach gminy Daszyna na koniec 2014 roku.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że przedstawiła dane na temat zobowiązań gminy na koniec 2014 roku. Spodziewając się, że radnemu głównie chodzi o sprzedaż zwrotną, nadmieniła o tym w swej wypowiedzi, ale jeszcze raz podkreśla, że nie jest to zobowiązaniem.

Nie wykazuje się tego w sprawozdaniu Rbz przekazywanym do ministerstwa finansów i do RIO. Do treści przekazanych sprawozdań nie było uwag, a kwota wykupu tam nie była wykazana. Trzymając się prawidłowego nazewnictwa wykup gruntu nie jest zobowiązaniem.

Radny T.Dymny stwierdził, że chciał wiedzieć, jaki był stan zadłużenia gminy na koniec 2014 r., ale nie zostało to właściwie przekazane.

Skarbnik Gminy powtórzyła, że była to kwota 15.414.637,83 zł, która jest już nie aktualna więc po co wracać do historii. W między czasie zostało spłacone ponad trzy miliony i obecnie kwota zadłużenia wynosi 11.900.021, 65 zł. Są to dane wynikające ze sprawozdań.

Radny T.Dymny stwierdził, że oczekiwał konkretnej odpowiedzi na zadane przez niego pytanie „Jakie było zadłużenie gminy na koniec 2014 roku”, a nie co wynika ze sprawozdań. Zdaniem radnego pytanie o stan zadłużenia gminy zawsze wywołuje niepokojące reakcje osób mających udzielić odpowiedzi.

Skarbnik Gminy stwierdziła, że podała zadłużenie gminy na koniec 2014 roku, ale na chwilę obecna nie jest to stan faktyczny. Aktualne dane o zadłużeniu gminy wynikają ze sprawozdania kwartalnego Rbz.

Skarbnik Gminy na prośbę Wójta przedstawiła dane ze sprawozdania Rbz na koniec 2014, gdzie zobowiązania gminy wynosiły 15.414.637,83 zł i sprawozdanie Rbz na koniec I kwartału 2015 r., gdzie zobowiązania gminy wynosiły 11.684.709.10 zł.

Radny T.Dymny powiedział, że do kwot przedstawionych przez Skarbnika trzeba jeszcze dodać kwotę 4.567.976,46 zł zobowiązanie polegające na wykupie gruntu w 2021 roku, kwotę 2462.139,31 zł czynsz dzierżawny jaki gmina musi zapłacić zgodnie z zawartą umową. Gmina w 2014 roku zapłaciła czynsz w kwocie około 36.000 zł. Reasumując na koniec 2014 roku zobowiązania gminy wynosiły 22.408.603 zł.

Radny chciał, aby te dane przedstawiła Pani Skarbnik, ale musiał zrobić to sam chociaż wcześniej dzwonił do Skarbnika i prosił o przygotowanie tych danych.

Skarbnik Gminy jeszcze raz podkreśliła, że nie jest to zobowiązanie, nie ujmuje się tego w sprawozdaniu. Jest to przedsięwzięcie. Jeżeli radny wie lepiej, to powinien zgłosić do RIO, że gmina źle przygotowała sprawozdanie.

Radny T.Dymny ponownie powtórzył, że pytał o zadłużenie gminy na zakończenie roku 2014. Niestety tak się kończą rozmowy na temat zadłużenie. Skarbnik zawsze stara się ten temat przesunąć na boczny tor.

Skarbnik stwierdziła, że z dyskusji wynika iż przedstawione przez nią dane różnią się od danych przedstawionych przez radnego i dlatego je prostuje. Czy radny chce twierdzić, że oszukuje?

Radny T.Dymny stwierdził, że nic takiego nie miał na myśli. Różnica polega na tym, że Skarbnik próbuje sprawę przedstawić drukami sprawozdań, a radny mówi konkretnie jakie zobowiązania gmina miała na koniec 2014 r. Radny podziękował Pani Skarbnik, że po jego telefonie przygotowała się do tego tematu.

Radny H.Dąbrowski w nawiązaniu do wcześniejszych wypowiedzi stwierdził, że zgodnie z przepisami do końca grudnia 2014 roku powinien zostać przyjęty budżet gminy na 2015 rok oraz WPF na lata 2015-2030. Projekt budżetu na 2015 rok został przedstawiony 31.12.2014 r., a WPF w dniu 23.01.2014 r. Kolegium RIO w Łodzi na posiedzeniu w dniu 27.01.2015 r. wydało negatywną opinię o WPF-ie. Radny przytoczył fragment uchwały Kolegium RIO w Łodzi z posiedzenia odbytego w dniu 6 marca 2015 r. w sprawie uchwał budżetowych gminy. W podsumowaniu radny stwierdził, że w sprawozdaniu sprzedaż zwrotna nie jest wykazywana jako zobowiązania, a z drugiej strony RIO w przedstawionej uchwale nazywa to jako zadłużenie.

Radny Dąbrowski prosił Skarbnikę Gminy o wyjaśnienie zapisów dotyczących wycofania dwóch kwot spłat zadłużenia. Czy gmina ma podpisane stosowne aneksy do umów na przesunięcie terminów spłat?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że są to kwoty 1.403.517,00 zł pożyczka z WFOŚiGW na budowę gazociągu oraz kwota 847.000 zł pożyczka z NFOŚiGW na Centrum w Daszynie.

Były to pożyczki planowane do zaciągnięcia. Nie było podpisanych umów. Po wykreśleniu ich z budżetu o tyle zmniejszyły się spłaty. Nie było zawartych umów więc nie ma aneksów. Umowy kredytowe z bankami podpisywane są z klauzulą pozwalającą na wcześniejsze spłacanie rat kredytów bez dodatkowych kosztów.

Radny H.Dąbrowski zapytał, z czego wynika spadek wartości planowanej do sprzedaży działki w Wąlewie nr 113.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że taka kwota jest wystarczająca do zbilansowania budżetu po stronie wydatków i dochodów z przychodami. Jeżeli uda się sprzedać za kwotę wyższą jest to plus dla budżetu gminy i pójdzie to w nadwyżkę budżetową roku następnego.

Radny H.Dąbrowski w opinii RIO była wskazanie, że dane do budżetu powinny być w miarę realne, oparte na dokumentach. W budżecie w latach 2016-2017 wpisane są kwoty na elektrociepłownię w wysokości 4000.000 zł i 4800.000zł. Czy są to kwoty realistyczne.

Wójt odpowiedział, że są to kwoty przewidywane, ponieważ na tym polega prognozowanie budżetu do roku 2030. Zabiegamy o zbilansowanie tego zadania w budżecie poprzez ubieganie się o środki zewnętrzne.

Radny T.Dymny stwierdził, że wszyscy chcieli by zapomnieć o sprzedaży zwrotnej, ale nie uciekniemy od tego. Zapytał wójta w jaki sposób planuje wykupić w 2021 roku grunt.

Wójt odpowiedział, że w WPF jest zapis o planowanej sprzedaży działki zabudowanej w Drzykozach. Jest to tylko prognoza i Wójt wierzy, że nie będzie konieczności sprzedaży tej działki.

Radny T.Dymny zapytał Wójta, jakie ma plany związane z obiektem w Drzykozach.

Wójt odpowiedział, że planuje utworzenie DPS. Obiekt jest przygotowany w zakresie budynku. Pozostaje jeszcze infrastruktura wokół obiektu i wyposażenie. Gmina czeka na uruchomienie przez Urząd Marszałkowski programu operacyjnego na wyposażenie tego typu obiektów. Przewidywany termin naboru wniosków to IV kwartał.

Radny T. Dymny zapytał czy gmina złożyła dokumenty do ochrony środowiska w sprawie rewitalizacji parku w Daszynie.

Wójt czekamy na ogłoszenie terminu naboru wniosków. Tego typu przedsięwzięcie wymaga obszernej dokumentacji dotyczącej zasobów parku.

Radny T.Dymny stwierdził, że konkurs na rewitalizację tego typu zadania był już ogłoszony na lata 2013-2014, ale nie został rozstrzygnięty. Teraz wznowiono procedury i podobno ponownie nabór wniosków jest do 8 czerwca 2015 r. Radny poprosił Wójta aby zgłosił do konkursu rewitalizację parku w Daszynie. Można uzyskać duże dofinansowanie nawet do 90%.

Zakończono dyskusję.

Obrady sesji opuścili radni :M.Pokorski i I.Zawadzka. Obecnych na sali 13 radnych.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr IX/36/2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 205-2030 i poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwałę przyjęto większością głosów przy 12 „za” i 1 „wstrzymujący”.

Ad. 8

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2015 rok.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy kwota 1.200.000 zł bez środków zewnętrznych wystarczy realizacji zadania budowy gazociągu od Daszyny w kierunku Opiesina ?

Wójt odpowiedział, że mamy zapewnione uzyskanie pożyczki z WFOŚiGW w 50% umarzalna. Realizacja tej inwestycji będzie uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych. Przewidywany nabór wniosków może nastąpić w III kwartale tego roku. Pojawia się problem czy zdąży gmina przygotować dokumentację projektową. Największym problemem może być uzyskanie zgody na przejście przez grunty. Głównie na terenie sąsiednich gmin. Podobne problemy były na gminie Witonia.

Radny J.Kiński zapytał czy jest jakaś zmiana w kwestii wpłat za przyłączenie od przedsiębiorstw.

Wójt odpowiedział, że zgłosiła się firma DUOM o przyłączenie i chcą 1/3 naszej mocy. Kwestia opłat przyłączeniowych są analizowane indywidualnie. Uzależnione jest to od zużycia gazu, odległości od sieci. Wiele czynników ma na to wpływ.

Zakończono dyskusję.

Na sali obrad 15 radnych

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr IX/37/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2015 rok i poddał pod głosowanie.

Uchwałę przyjęto większością głosów przy 13 „za” i 2 „wstrzymujących”.

Ad. 9

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr IX/38/2015 w sprawie przystąpienia z Gminą Grabów, Gminą Łęczyca, Gminą Miastem Łęczyca do Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Łęczycka” Przymniósł, że temat przystąpienia gminy do LGD był omawiany na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji stałych.

Radny T. Dymny zapytał czy Wójt ma więcej danych co do statutu LGD? Czy grupa jest rozwojowa. Czy planuje poszerzenie ilości członków?

Wójt odpowiedział, że opracowywany jest projekt statutu. Jest to na razie na etapie uzgodnień. W kwestii poszerzenia ilości członków jest to możliwe, ale nie wielu.

W przypadku niektórych projektów mniej liczne grupy działania mogą pozyskać wyższe dofinansowanie.

Zakończono dyskusję.

Obrady sesji opuścili radni : J. Kiński i I. Zawadzka. Obecnych 13 radnych.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr IX/38/2015 w sprawie przystąpienia z Gminą Grabów, Gminą Łęczyca, Gminą Miastem Łęczyca do Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Łęczycka”.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady. Obecnych na sali 15 radnych.

Ad. 10

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr IX/39/2015 w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Daszynie.

Radny H. Dąbrowski stwierdził, że w dniu 6 lutego grupa radnych skierowała wniosek do Przewodniczącego Rady o przygotowanie materiałów uzasadniających utworzenie Zespołu Szkół w Daszynie. Czy te materiały są przygotowane.

Wójt odpowiedział, że zostali zaproszeni przedstawiciele oby szkół, statut jest dołączony, radca był, ale musiał już opuścić obrady sesji jednak jest potwierdzenie prawne z jego strony.

Radny Dąbrowski powiedział, że miały być przygotowane dane dotyczące kalkulacji ekonomicznej świadczące o celowości utworzenia zespołu. Powinny być również przedstawione dane dotyczące ruchów demograficznych w tych szkołach. Jaka jest ilość dzieci obecnie, a jakie są prognozy na lata następne. Jak w tym kontekście będzie kształtowała się kadra pedagogiczna

Wójt powiedział, że powołanie zespołu i wybór jednego dyrektora usprawni zarządzania obiema szkołami znajdującymi się w jednym budynku i korzystających wspólnie z hali sportowej. W najbliższym czasie zostanie doposażona hala sportowa, która będzie wymagała właściwego nadzoru, a nawet powiększenia zatrudnienia obsługi. Połączeniu obu szkół pozwoli również na efektywniejsze wykorzystanie kadry pedagogicznej. Współpraca po utworzeniu zespołu na pewno będzie dobra. Kadra pedagogiczna zna się już od wielu lat. Temat utworzenia zespołu była już podejmowana w 2013 roku. Gmina wystąpiła o opinię do Kuratora Oświaty. Wówczas była opinia negatywna. Próbę utworzenia ponowił pełniący obowiązki Wójta Pan Paweł Józwiak w 2014. Rada podjęła kolejny raz uchwałę o zamiarze utworzenia zespołu i wystąpiono o opinię do Kuratora Oświaty w Łodzi. Tym razem wydano opinię pozytywną.

Na pewno przy takich połączeniach rodzą się obawy i są głosy za i są głosy przeciw. Zespół jest placówką realizującą zadania oświaty. Dla kadry pedagogicznej nie ma żadnego zagrożenia.

W czasach propozycji przekształcania szkół publicznych w szkoły społeczne utworzenie zespołu szkół od strony prawnej jest dobrym rozwiązaniem dla przyszłości oświaty w naszej gminie. W ostatnim czasie gmina sporo zainwestowała w rozbudowę infrastruktury wokół budynku, gdzie mieszczą się szkoły. Są plany na dalsze działania takie jak na przykład budowa boiska. Zarządzanie jedno osobowo placówka zdecydowanie to ułatwi realizację tych zamierzeń. Gmina Daszyna jest otwarta na przejęcie dzieci z sąsiednich gmin. Znacznie wzrosła ilość dzieci od strony Koryt. Przychodzą do nas dzieci z Godziąb. Mamy nadzieję, że ilość dzieci będzie wzrastała.

Pani Dorota Podlasiak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Daszynie poinformowała, że Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Daszynie wydała negatywną opinię o utworzeniu zespołu szkół. W roku 1999 szkoły podstawowa i gimnazjum zostały rozdzielone zarówno lokalowo, jak i programowo. Każda szkoła wypracowała własne programy, plany i dokumentacje dostosowane do ich specyfiki. Szkoły funkcjonują oddzielnie każda w swojej części. W uzasadnieniu do kuratora było wskazane, że szkoły mają osobne wejścia, co jest nie prawdą. Dzieci wchodzi jednym wejściem. Nie wykazano również oddziału przedszkolnego znajdującego się przy szkole podstawowej. Podając ilość uczniów nie podano ilości dzieci łącznie z oddziałem przedszkolnym. Dzieci znacznie więcej.

Szkoła podstawowa wdraża reformę obniżenia wieku szkolnego. Dzieci pięcioletnie realizują obowiązek wychowania przedszkolnego, a dzieci sześcioletnie rozpoczynają naukę w szkole podstawowej. W najbliższych latach oddziały przedszkolne powinny zabezpieczyć miejsca dla dzieci cztero i trzy letnich. W takiej sytuacji bardziej wskazane jest utworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego. W kwestii bezpieczeństwa, odrębność placówek wpływa korzystniej. Czy ocieranie się pięcioletka o szesnastolatka działa pozytywnie. Możliwe że są pozytywne przejawy instynkt opiekuńczego w starszych uczniach. Bywa jednak, że źle wpływa na małe dzieci, które są przerażone obecnością dużo starszych uczniów. Duża ilość uczniów w tak zróżnicowanym wieku w jednym obiekcie nie poprawia warunków bezpieczeństwa.

Rada pedagogiczna szkoły podstawowej jest zadania, że rady pedagogiczne funkcjonują i zarządzane są właściwie w obu szkołach. Wszystkie kontrole z Kuratorium wypadały bardzo dobrze. Działają dwa sekretariaty i obie panie mają bardzo dużo pracy, przygotowując ogrom dokumentów i obsługując system informacji oświatowej. Budżet musi być podzielony na różne rozdziały. Nie widać wymiernych korzyści finansowych przy zapewnieniu utrzymania wszystkich etatów pedagogicznych i nie pedagogicznych. Czy wymierne korzyści finansowe przedkłada się ponad dobro ucznia? Rada powinna kierować się w tej kwestii opiniami rad pedagogicznych i rad rodziców.

Radny J. Kiński stwierdziła, że mogą powstać problemy z ułożeniem planów obu szkół tak aby mogły bez konfliktowo korzystać z hali. Taka sytuacja była jak gimnazjum korzystało z hali w Mązewie. Żaden z dyrektorów nie chciał zmienić planu.

Dyrektor D. Podlasiak podkreśliła, że nie ma takich problemów. Plany lekcji są tak ułożone, że obie szkoły bez problemowo korzystają z sali i nie ma żadnych problemów w kwestii zarządzania.

Sekretarz powiedział, że była mowa w uzasadnieniu o racjonalizacji wydatków, ale nie kosztem likwidacji etatów. Chodzi o bardziej efektywne wykorzystanie pracowników obsługi poprzez nadzór przez jedną osobę zarządzającą. Dla nauczycieli utworzenie zespołu nie wprowadzi żadnych zmian. Pozwoli natomiast lepiej wykorzystać nauczycieli w przypadkach nieobecności lub dopełniania etatów. W kwestiach opieki nie planujemy wymieszania dzieci ze szkoły podstawowej z dziećmi z gimnazjum. Szkoły pozostaną w swoich obiektach.

Zespół z jednym dyrektorem ułatwi na pewno korzystanie z hali, sprzętu sportowego. Nie będzie powielania zakupu sprzętu tego samego rodzaju w obu szkołach. Będzie większe pole manewru wydatkowania środków finansowych.

Dyrektor Podlasiak podkreśliła, że nie było nigdy konfliktów na tle korzystania z Sali i nie przypomina sobie powielania zakupu sprzętu.

Radny T.Dymny stwierdził, że jest to bardzo istotna decyzja czy połączyć te dwie szkoły. W uzasadnieniu wystosowanym do kuratorium jako główny argument podano względy finansowe. Gmina wydaje więcej na odsetki niż uzyska korzyści finansowych z utworzenia zespołu. Wepchnięto dzieci ze szkoły podstawowej do centrum sportowo rehabilitacyjnego, które miało spełniać zupełnie inny cel. Czy to można nazwać szkołą? Część przeznaczona dla szkoły jest ciemna i ciasna. W starym budynku może i leciało na głowę, ale była zupełnie inna przestrzeń dla dzieci. Jeden dyrektor będzie miał o wiele trudniej objąć opieką dzieci niż z podziałem na dwie placówki. W obecnym systemie zdaniem radnego dzieci mają zapewnioną lepszą opiekę i właściwą edukację.

Radny J.Kiński stwierdził, że jeżeli w Daszynie są takie złe warunki to można przenieść dzieci do szkoły do Mazewa.

Radny T.Dymny odpowiedział, że o tym gdzie dziecko pójdzie do szkoły decydują rodzice, a nie radni.

Radny Cz.Bartniak powiedział, że jak Radny Dymny w 2001 prznosił dzieci ze szkoły w Drzykoczach do szkoły w Mazewie, nie zastanawiał się nad dobrem i bezpieczeństwem dzieci. Była propozycja przekazania szkoły rodzicom, to szybko dyrektora z Drzykocz zrobiono dyrektorem w Mazewie. Wówczas radny Dymny inaczej się wypowiadał.

Dyrektorzy nie opiekują się uczniami, mają od tego wychowawców. Pan Dymny będąc dyrektorem szkoły przyszedł na sesję, a Wójt Urbański zapytał się czy ma urlop skoro nie ma go w szkole. Wówczas szybko się oddalił, Dlaczego nie opiekował się dziećmi tylko chodził na sesję.

Radny T.Dymny stwierdził, że nie chodzi o wzajemne wypominanie sobie przeszłości. Nie prawda jest mówienie, że nic się nie zmieni po utworzeniu zespołu. Zmieni się i to wiele. Dyrektor będzie zarządzał jeszcze raz tak dużą kadra, dziećmi. Kontakty z dużo liczniejszą grupą rodziców. Rozstrzygnięcie sporów zarówno na szczeblu gimnazjum jak i szkoły podstawowej.

Pani Anna Dymna-Dyrektor Gimnazjum. W obecnej sytuacji szkoła podstawowa korzysta wspólnie z gimnazjum z szatni, hali, stołówki, jednej sali lekcyjnej na terenie gimnazjum oraz jednego sanitariatu. Na terenie gimnazjum jest wiele obiektów, z których również korzystają dzieci ze szkoły podstawowej. W trakcie przerwy klasa VI przebywa na korytarzu należącym do części gimnazjum. Przez cały ten czas nie było sytuacji trudnych lub konfliktowych. Na terenie gimnazjum zamontowany jest monitoring, co daje możliwość zapewnienia warunków bezpieczeństwa. Uczniowie wiedząc o monitoringu zachowują się o wiele grzeczniej. Utworzenie Zespołu absolutnie nie oznacza wymieszania dzieci. Każda szkoła nadal pozostanie na swojej części obiektu.

Opinia rady pedagogicznej gimnazjum również była negatywna, chociaż wynik głosowania był: 7 „za” i 7 „przeciw”. Główna obawa była utrata pracy. Kwestia dokumentacji pozostaje bez zmian, ponieważ rady pedagogiczne zachowują swoją odrębność. Pozytywna strona połączenia w zespół może być możliwość wspólnego finansowania remontów, na które nie było by stać przy rozdzielności budżetu. W kwestii dotychczasowej współpracy, to jakoś się układała. Bywały drobne niuanse. Gdyby szkoły były zupełnie oddzielnie, ale funkcjonują w tym samym obiekcie i od początku ze sobą współpracują. W kwestii liczebności kadry i jednego dyrektora, to są placówki gdzie rady pedagogiczne liczą po 60 nauczycieli. W przypadku Zespołu Szkół w Daszynie będzie zaledwie 25. Poza tym dyrektor będzie miał do pomocy wicedyrektora.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że współczuje Pani Podlasiak, która musi zarządzać obiektem, który nawet nie można nazwać szkołą. Wprowadzono tam dzieci bez przystosowania obiektu do tego typu działalności.

Pani D.Podlasiak powiedziała, że zanim przeniosła szkołę do budynku centrum otrzymała pełną dokumentację odbioru obiektu i przystosowania jako obiekt do celów oświatowych.

Radny H.Dąbrowski zapytał jak będzie w przypadku zespołu wyglądała kwestia dyrektora, wicedyrektora, rad pedagogicznych w przypadku zespołu.

Pani A.Dymna poinformowała, że dyrektor zostaje wyłoniony w ramach konkursu.

Wicedyrektora powołuje dyrektor. Wicedyrektor jest zatrudniony jako nauczyciel i z racji pełnionej funkcji ma obniżone pensum. Nauczyciele uczestniczą w obu radach pedagogicznych. Tak jest obecnie w przypadku nauczycieli uczący w innych szkołach, którzy uczestniczą w posiedzeniach rad pedagogicznych szkół gdzie uczą.

Radny H.Dąbrowski zgłosił wniosek o przeprowadzenie głosowania imiennego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Dąbrowskiego. Wniosek został przyjęty większością głosów przy 7 „za” i 8 „wstrzymujących”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr IX/39/2015 w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Daszynie i poddał uchwałę pod głosowanie.

Radni głosowali w następujący sposób:

- głosy „ZA” oddali: Cz.Bartniak, M.Bawej, K.Budka, M.Chwiątkowski, M.Grabowska, J.Kaczmarek, B.Kaganiec, J.Kiński, B.Lukaszewski, M.Szymański (10 głosów);

-głosy „PRZECIW”oddali: H.Dąbrowski, T.Dymny, M.Pokorski, I.Zawadzka (4 głosy);

- głos „WSTRZYMUJĄCY” oddała J.Cichońska (1 głos).

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Ad. 11

Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Daszyna.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że Rada nie może w uchwale wpisać tylko kwoty diety bez ustalenia zasad ich wypłaty. Dotychczas obowiązująca uchwała jakiś cudem przeszła, przez nadzór prawny. Rozmawiał z pracownikiem urzędu wojewódzkiego i w tej chwili coś takiego nie przejdzie. Dlatego w uchwale muszą być określone zasady na jakich sołtysom przysługuje dieta za wykonywanie swojej funkcji. Dlatego, że jest to dieta, a nie wynagrodzenie. Sołtysi muszą w danym miesiącu udokumentować wykonywanie swoich obowiązków.

Poza dietą muszą być również określone zasady zwrotu kosztów podróży.

Sekretarz omówił zasady wypłaty diety, które są zawarte w uchwale.

Sołtys D.Kaczmarek chciał przedstawić propozycje diet opracowane przez sołtysów.

Przewodniczący powiedział, że przedstawi ją w sprawach różnych jeżeli nie zostanie podjęta uchwała w omawianej wersji.

Radny T.Dymny zapytał dlaczego nie przedstawia się dwóch wariantów wypłat diet dla sołtysów, o których radni dyskutowali na wspólnym posiedzeniu komisji?

Przewodniczący powiedział, że w przerwie rozmawiał z sołtysami i wybrali wariant II, który jest zawarty w uchwale.

Sołtysi byli oburzeni i stwierdzili, że przewodniczący nie ustalał z nimi, który wariant wybierają. Przyszedł do stolika sołtysów w przerwie i prowadził luźną rozmowę. Sołtysi do jego propozycji zgłaszali jeszcze dołożenie diety za udział w sesji w takiej kwocie jak było to znaczy 33 zł. Sołtysi zaprzeczyli, że wybrali II, który jest w treści omawianej uchwały.

Przewodniczący powiedział, że jak na tej sesji rada nie podejmie omawianej uchwały wówczas będzie rozważany inna wersja,

Przerwano realizację pkt 11, aby Wójt mógł udzielić odpowiedzi na zgłoszone pytania w punkcie 4.

Ad.12

Wójt udzielił odpowiedzi na zgłoszone pytania:

1. Będą żwirowane drogi gminne. Drogi asfaltowe będą drogibrane pod uwagę jak gmina uzyska dofinansowanie.
2. Prace wykonywane przez Pana J.Melke są zlecane w ramach postępowania przetargowego. Jeżeli Pan Melka wygrywa przetarg gmina nie ma wyboru.
3. Kwestia basenu przeciwpożarowego musi być ustalona czy jest to teren prywatny, czy Skarbu Państwa. Plac po bazie SKR jest własnością ROLDaszu.
4. W kwotach przeznaczonych w budżecie gminy nie ma wzrostu wydatków na wynagrodzenia o 350.000 zł. Należy wysokość wydatków tegorocznych porównać z wykonaniem roku ubiegłego. Radny Dąbrowski porównuje do kwot planowanych wydatków na początku roku 2014. Wówczas wyłania się błędne porównanie do rzeczywistości. Wzrost w stosunku do roku wykonania roku 2014 wynosi 53.877.67 zł.
Radny H.Dąbrowski poprosił Panią Skarbnik o kopie wydruków.
5. Ustalono, że protokoły z obrad sesji będą publikowane w BIP-ie w ciągu 10 dni od zatwierdzenia ich na sesji.
6. Droga w Osędownicach również będzie żwirowana.
7. W sprawie zniszczonej przez Pan Kłudczyńskiego drogi będzie wystosowane pismo.
8. Gmina nawiąże kontakt z Wójtem Gminy Kutno w sprawie remontu drogi w kierunku Nowej Żelaznej.
9. Będzie wykonane oznakowanie rowów w Zagróbkach.

Radny J.Kiński zaproponował Wójtowi zmianę inspektorów nadzoru, ponieważ obecni nie pełnią żadnego nadzoru nad inwestycjami. Co miało miejsce również w poprzedniej kadencji. Sołtys A.Olesiński zgłosił wyrwy w asfalcie na drodze Rzędków-Ogrodzona Wójt zapewnił, że będą naprawiane drogi asfaltowe.

Wznowiono punkt 11.

Radny T.Dymny zapytał dlaczego radni otrzymali uchwałę z jedną konkretną propozycją wypłaty diet dla sołtysów, skoro na komisji była jeszcze druga propozycja. Mało być to przedyskutowane na sesji wspólnie z sołtysami. Przewodniczący twierdzi, że było jakieś uzgodnienia, o których sołtysi nic nie wiedzą.

Sołtysi powiedzieli, że przedstawiono im propozycje z uchwały, ale oni prosili jeszcze o dołożenie 33 zł za udział w sesji.

Obrady sesji opuściła radna M.Grabowska. Obecnych 14 radnych.

Sekretarz przedstawił porównanie wydatków z budżetu gminy przy dotychczasowym wariantcie 68000 zł i przy nowym wariantcie omawianych w uchwale -73000 zł

Radny T.Dymny stwierdził, że sołtysi za swoją służbę dla gminy są marnie wynagradzani. Jest propozycja z ich strony na 210 zł miesięcznie, 33 zł za udział w sesji i obniżenie inkasa.

Radny J.Kiński zapytał, dlaczego radny nie przedstawił tego wniosku na komisji.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że na komisji ustalono przedyskutowanie dwóch wariantów na sesji wraz z sołtysami.

Radny zgłosił wniosek aby odłożyć podjęcie uchwały, a sołtysi na spotkaniu z Wójtem ustalił propozycję diet.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr IX/40/2015 sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Daszyna i poddał pod głosowanie. Uchwałę przyjęto większością głosów przy 7 „za”, 5 „przeciw” i 2 „wstrzymujących”

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji

Ad.14

Wójt powiedział, że w kontekście ferowanych wniosków Komisji Rewizyjnej w protokole ze stycznia radca prawny przygotował opinie.

Sekretarz odczytał opinie radcy w kontekście odniesienia się do przedłożonego protokołu komisji rewizyjnej i zawartych w nim wniosków, które radca w opinii określił, jako nie wiążące dla wójta.

Wójt powiedział, że nie boi się wniosków komisji, ale należy baczyć na ich treść, żeby ktoś nie wykorzystał tego jako donos. Wójt nie może oceniać działań poprzednika i nie jemu oceniać, czy było zgodne z prawem, czy nie. Domyślnie, że jeżeli byłoby niezgodne z prawem, nie nastąpiłaby wypłata. Na przyszłość poprosił Komisję Rewizyjną, aby zaprosiła go na posiedzenie, aby wspólnie wyjaśnić pewne kwestie tak, aby ostateczny protokół był bez kontrowersji.

Radny M.Pokorski stwierdził, że z wypowiedzi Wójta odczytał podtekst iż Komisja Rewizyjna ma sporządzać protokoły o treści odpowiadającej wójtowi a nie rzeczywistym ustaleniom kontroli. Komisja napisała w protokole, to co ustaliła na podstawie udostępnionych jej dokumentacji. Wójt może się od tego odwołać na piśmie jeżeli posiada dowody, że było inaczej.

Radny H.Dąbrowski odniósł się do fragmentu odczytanej opinii radcy prawnego, gdzie pada stwierdzenie „Komisja rewizyjna w żadnym wypadku nie ma uprawnień do wydawania poleceń”. Radny zapytał, czy wnioski Komisji Rewizyjnej można nazwać wydawaniem poleceń. To były tylko i wyłącznie wnioski. Komisja jedynie wnioskuje o doprecyzowanie zasad potwierdzania delegacji wyjazdów służbowych w Urzędzie Gminy, a Wójt robi jak uważa. Protokół Komisji Rewizyjnej jest informacją dla Rady Gminy, aby zainteresowała się czy jest to dobrze, czy źle.

Przewodniczący poparł wprowadzenie wymogu potwierdzania wyjazdu służbowego pieczętą z miejsca – celu wyjazdu.

Sekretarz stwierdził, że często pracownicy wyjeżdżają poza teren gminy do osób prywatnych na przykład w sprawie inwestycji gazowych. Jak wówczas mają zdobyć pieczętę.

Radny H.Dąbrowski zaproponował pieczętę osoby delegującej, która potwierdzi realizację wyjazdu.

Sekretarz wyjaśnił, że takie potwierdzenie zawsze ma miejsce na ostatniej stronie delegacji.

Radny H.Dąbrowski poinformował, że Komisja chciała zapoznać się z umową zawartą z Agencją z Łodzi organizującą wyjazd do Monachium, ale dziwnym trafem w urzędzie jej nie znaleziono. Komisja postara się jednak dotrzeć do tej umowy.

Sołtys D.Kaźmierczak przedstawił propozycję sołtysów w kwestii diet. Miesięczna dieta 200 zł i 30 zł za udział w sesji, aby zmotywować sołtysów do udziału w spotkaniach rady.

Przewodniczący zapewnił, że ta propozycja zostanie omówiona na najbliższym wspólnym posiedzeniu komisji rady.

Sekretarz przypomniał radnym o złożeniu oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia 2015 r.

Ad.15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady IX zwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała;
D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Maciek Chwiatkowski

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ WÓJTA GMINY

W okresie międzysesyjnym podejmowałem następujące czynności:

- podpisałem umowę na utworzenie ścieżki dydaktycznej po OZE dla dzieci i młodzieży szkolnej połączonej z organizacją jednodniowych imprez edukacyjnych w ramach projektu „Daszyna Krainą OZE- promocja marki lokalnej” ze Stowarzyszeniem „Skarb Malucha” z Daszyny
 - podpisałem jednoroczny aneks do umowy konserwacji oświetlenia ulicznego ze spółką ENERGA Oświetlenie,
 - podpisałem umowę na wykonanie map sytuacyjno-wysokościowych dla projektu „Budowa lokalnej infrastruktury dystrybucji gazu ziemnego” dla potrzeb opracowania dokumentacji projektowej w miejscowości Krężelewice z INPROGEO Sp. z o. o. z Łęczycy,
 - podpisałem umowę na dostawę i montaż wyposażenia hali sportowej w Daszynie z PPUH ANTOM z Dzierżoniowa
 - podpisałem umowę na opracowanie i przygotowanie do druku publikacji na temat Daszyna krainą OZE w ramach projektu „Daszyna Krainą OZE- promocja marki lokalnej” z Centrum Obsługi Przedsiębiorcy z Łodzi,
 - ogłosiłem przetarg na organizację i obsługę imprez plenerowych pod hasłem „Daszyna krainą OZE” na potrzeby realizacji projektu „Daszyna Krainą OZE- promocja marki lokalnej”,
 - podpisałem umowę na świadczenia inżynierskie służące koordynacji wykonanej przez Gminę Daszyna wstępnej dokumentacji projektowej na lokalną elektrociepłownię na biomasę w Daszynie celem uzyskania akceptacji KfW z INWENTION Consulting Engineers GmbH z Heidelberga,
 - podpisałem umowę na wykonanie projektów budowlanych wraz z kosztorysami i wymaganymi uzgodnieniami instalacji ogniw fotowoltaicznych dla jednorodzinnych budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Daszyna wraz z opracowaniem wniosku o dofinansowanie inwestycji ze środków NFOŚiGW w Warszawie w ramach programu PROSUMENT na 2015 r. z Matex Marcin Kacperski z Łodzi
 - podpisałem umowę na wykonanie projektów budowlanych wraz z kosztorysami i wymaganymi uzgodnieniami instalacji ogniw fotowoltaicznych dla obiektów gminnych SUW Mazew, SUW Koryta, stacja redukcyjno-pomiarowa gazu ziemnego w Witoni, obiektu świetlicy w Drzykozach i obiektu Urzędu Gminy w Daszynie oraz wykonanie typowego projektu budowlanego wraz z kosztorysami i wymaganymi uzgodnieniami instalacji ogniw fotowoltaicznych dla około 40 odbiorców) indywidualnych na terenie Gminy Daszyna wraz z opracowaniem wniosku o dofinansowanie inwestycji ze środków PROW w ramach działania Odnowa i Rozwój Wsi na lata 2007-2013 z PUH Protart,
- Wydałem następujące zarządzenia:
- w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę
 - w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok (trzy),
 - w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy publicznej,
 - w sprawie wykonania Uchwały nr VIII/29/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 27.03.2015r. w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2015 rok
 - w sprawie powołania komisji postępowania przetargowego,

Daszyna, dnia 17 kwietnia 2015 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Marek Chwiatkowski